
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072400227

227

Nº 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

08H:00M DO DIA 24/07/2020 (HORÁRIO
DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

13H:00M DO DIA 29/07/2020 (HORÁRIO
DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 30/07/2020 (HORÁRIO
DE BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

10H:00M DO DIA 30/07/2020 (HORÁRIO
DE BRASÍLIA).

PRAZO DE ACOLHIMENTO DE 4 (QUATRO) DIAS, conforme previsto no Art. 4º-
G da Lei 13.979/2020 - OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura Aquisição de equipamentos de proteção individual, materiais de
limpeza e outros materiais, para utilização das Secretarias municipais com objetivo de
proteção e prevenção dos colaboradores e usuários, além dos prédios públicos, unidades
básicas de saúde e hospital, visando o combate ao enfrentamento do novo coronavirus no
município de Monte Alegre/RN

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte
Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras
Públicas onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 23 de julho de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020 - FMS

A Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna publico as empresas ou pessoas físicas interessadas em
prestar serviços na área de saúde deverão apresentar no Período do dia 24/07/2020 até o
dia 07/08/2020, com primeira sessão pública marcada para o dia 07/08/2020 ás 09:00,
Objeto: CONTRATAÇÃO, ATRAVÉS DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU PESSOA
JURÍDICA, DE PROFISSIONAIS: MÉDICO, ENFERMEIRO E TÉCNICO EM ENFERMAGEM PARA
ATUAÇÃO NO CENTRO DE ATENDIMENTO PARA O ENFRENTAMENTO DA COVID-19, de
acordo com a lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, com as alterações introduzidas pela
MP 926/2020 EM CARÁTER EXCEPCIONAL E TEMPORÁRIO, CONSIDERANDO O CENÁRIO
EMERGENCIAL DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
25, caput da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL:
O Edital encontra-se a disposição dos interessados na Comissão Licitação, na sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Justiniano da Costa, 118, Centro, MONTE DAS
GAMELEIRAS CEP: 59.217-000, no horário de 08:00 às 12:00 h, de segunda a sexta-feira e
sítio oficial desta edilidade através do link www.montedasgameleiras.rn.gov.br,

As demais fases serão publicadas no Diário Oficial dos Municípios.
http://www.diariomunicipal.com.br/

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Presidente da CPL do município de Paraú/RN torna público que às 09:00
horas do dia 10/08/2020 será realizada licitação na modalidade Tomada de Preço, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS, NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº
885394/2019.

O Edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Padre Amaro, 111 - Centro -
Paraú/RN, sede da Prefeitura Municipal, exclusivamente no horário das 08h30min às
13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o mesmo poderá ser solicitado através do
e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da data da publicação deste aviso,
o edital também pode ser baixado no site oficial da prefeitura municipal:
http://parau.rn.gov.br/transparencia-municipal/.

Paraú - RN, 23 de julho de 2020
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino - RN, torna público aos
interessados que fica estabelecido o dia 05/08/2020, às 09:00 horas, para a reabertura da
Sessão Pública que trata do Pregão Presencial nº 008/2020, objetivando o registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais e
insumos hospitalares para as unidades de saúde do município de Pedro Avelino/RN.
Maiores informações pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves Bezerra, nº 266 -
Centro, Pedro Avelino/RN ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com.

Pedro Avelino-RN, 23 de julho de 2020
CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

Processo Licitatório nº 82/20.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN comunica aos

interessados que está lançado o Edital para a AQUISIÇÃO de totens para distribuição de
álcool gel 70% nos equipamentos de oferta dos serviços para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico e Secretaria Municipal do Trabalho,
Habitação e Assistência Social de Portalegre. INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
08h00min. do dia 24/07/2020. FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: as 14h00min. do dia
05/08/2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 14h:00min. do dia 05/08/2020,
na plataforma do site comprasnet.gov.br. O horário de referência para esta disputa será o
horário Brasília. O Procedimento Licitatório se dará na modalidade pregão eletrônico Nº
027/2020 do objeto supra citado.

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital bem como cadastrar
suas propostas no site comprasnet.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do Fone (84)3377-2241/ 2196 ou do e-mail: licitportalegre@gmail.com.

O edital e seus anexos também estarão disponíveis no portal da Prefeitura
Municipal de Portalegre/RN que pode ser acessada através do link
"http://www.portalegre.rn.gov.br/".

Portalegre-RN, 23 de julho de 2020.
MIGNA CALINE DA SILVA FREITAS BRUNET

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Processo: 0000009070001/2020. Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços visando a
possível aquisição de material odontológico destinados a manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde. A sessão pública será realizada no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega das Propostas: até 05/08/2020, às 08h00min. Data
de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 05/08/2020. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho da Cruz-RN, 23 de julho de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Processo: 0000010070001/2020. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de móveis,
eletrodomésticos e eletrônicos destinados ao atendimento das demandas do município de
Riacho da Cruz/RN.

A sessão pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega das
Propostas: até 05/08/2020, às 13h00min. Data de abertura das Propostas: às 14h00min do
dia 05/08/2020. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho da Cruz-RN, 23 de julho de 2020
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Processo: 0000014070001/2020. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de materiais de
laboratório destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento. A sessão pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega
das Propostas: até 06/08/2020, às 08h00min. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do
dia 06/08/2020. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho da Cruz-RN, 23 de Julho de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresa destinada a execução da reforma e ampliação da nova
sede da Farmácia Básica e Casa de Endemias do município de Riacho da Cruz, às 09h00min
horas do dia 10/08/2020. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz - RN, 23 de julho de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

p/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material laboratorial
destinados a Secretaria Municipal de Saúde deste Município. A Sessão Pública será
realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às
07h59min do dia 07/08/2020. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia
07/08/2020. TIPO: Menor Preço. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br,
www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail pmrafaelfernandes@hotmail.com.

Rafael Fernandes-RN, 16 de julho de 2020.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

OBJETO: Fornecimento de 04 (quatro) motocicleta nova 0 (zero) Km, ano e modelo min.
20/20 e 150 cc no mínimo, na cor preta destinados a Secretaria Municipal de Transportes
deste Município. A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br,
ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 10h59min do dia 07/08/2020. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 11h00min do dia 07/08/2020. TIPO: Menor Preço. Informações:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail
pmrafaelfernandes@hotmail.com.

Rafael Fernandes-RN, 16 de Julho de 2020.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

2ª Chamada

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Ruy
Barbosa/RN, torna pública a repetição da Chamada Pública n.º 01/2020, objetivando o
fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para o
exercício de 2020. Os grupos Formais/Informais deverão apresentar os envelopes de
Projeto de Venda e Habilitação, no período mínimo de 20 (vinte) dias, encerrando-se
em 17 de Agosto de 2020, às 13:00 horas, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, à Praça Miguel de
Moura, n.º 110, Centro.

A sessão pública de análise dos documentos e propostas será no dia
17/08/2020, às 14:30hs (quatorze e trinta horas), na sede da Prefeitura Municipal de
Ruy Barbosa/RN.

Encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura, o Edital na íntegra.

Ruy Barbosa-RN, 23 de Julho de 2020
REGINEIDE MOREIRA BEZERRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-24T02:01:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




